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ÅRSBERETNING 

Side 1 

Årsberetning fra skolebestyrelsen 2019/2020 

 

Skoleåret 19/20 har uden tvivl været anderledes og mærkeligt for alle – også for 

skolebestyrelsen. Covid19 har betydet, at begreber som ’Coronaskole’, 

onlineundervisning og gruppearbejde på afstand er blevet en del af elevernes og 

personalets hverdag. Desværre har det også betydet aflysninger af mange planlagte 

arrangementer, udflugter og lejrskoler.  

Samtidig er alle også blevet mange erfaringer rigere. Vi har således også på 

skolebestyrelsens sidste møde drøftet og evalueret de sidste måneders nødvendige 

tiltag. Ingen håber naturligvis at situationen gentager sig, men gode erfaringer kan altid 

tages med i en fremadrettet skolehverdag.   

Herunder følger hovedpunkterne fra skoleåret - både før og under ’Coronaen’. 

 

Gennemførte arrangementer 

- Forældremøde med efterfølgende drøftelser af skolens værdier og visioner. 

Skolebestyrelsens punkt på dagsordenen havde særligt fokus på skolens 

kommunikationspolitik. Generelt stort engagement blandt forældre i de efterfølgende 

drøftelser omkring værdi og vision.   

Logokonkurrencens vinder samt logo blev præsenteret, og det nye logo anvendes fra 

og med dette skoleår.   

- Førstehjælpskursus for en stor del af skolens personale fra alle afdelinger. 

- STEAM-uge hvor alle elever og personale var involveret. Afsluttende med 

fremvisning og     præsentationer for forældre. 

- Skolefest med forestilling af 6. årgang i Hatting og af 9. årgang i Torsted. Som altid 

godt besøgt på alle ugens dage.   

- Nyt tiltag omkring madordning og automater med et udvalg af ’mellemmåltider’.  

- Uanmeldt besøg af arbejdstilsynet, som ikke havde noget at bemærke. 

 

  



ÅRSBERETNING 

Side 2 

Legepladser og trafik 

Ved skoleårets begyndelse kunne eleverne på mellemtrinnet i Torsted tage en ny flot 

legeplads i brug ved Etteren. Ved Flyveren har opbygningen af legepladsen dog været 

noget længere undervejs. Regnvandsproblematikken har givet udfordringer, men med 

vedholdende pres på kommunen, ser det endelig ud til, at vi kommer i mål. Vi tør godt 

sige højt, at vi ved næste skoleårs start har en færdig legeplads stående til vores 

indskolingselever. Derudover er processen omkring grusbanens forvandling i fuld 

gang, og vi har store forhåbninger til projektet. Indtil nu glæder vi os over, at den nye 

cykelsti og overgange er blevet etableret.  

I Hatting udtrykkes utryghed omkring forholdene for vores bløde trafikanter, men 

heldigvis er der stor lydhørhed ved kommunen, som har bevilget midler til en super-

cykelsti hele vejen fra Midtbyen til Hatting. 

 

’Kys og kør’ zonerne er forbedret i både Hatting og Torsted, og vi satser på, at alle 

forældre fortsat vil bakke op om at benytte zonerne efter hensigten. Hurtig aflevering 

og afhentning og dermed begrænsning af farlige situationer omkring 

parkeringspladserne. Bestyrelse og personale har stået på parkeringspladsen ved 

morgentrafikken og oplever, at langt de fleste respekterer reglerne, men der er stadig 

plads til forbedringer. Bestyrelsen har ligeledes været en del af efterårets 

lygtekampagne, hvor vi heldigvis mødte rigtig mange børn med gode reflekser og 

lygter. I den forbindelse er det desuden blevet indskærpet, at alle cykler med 

refleksveste, når man cykler i skoletiden. Indsatserne omkring at få flere til at 

transportere sig selv i skole, og at alle er synlige, vil fortsætte. Det har været tydeligt 

under ’Coronaen’ hvor mange, der har transporteret sig på cykel og gåben, og det er 

glædeligt, hvis det fortsætter. Vi møder stor opbakning til ’sikker skolevej’ fra forældre 

og i kommende skoleår, vil vi møde tiltag på baggrund af forældreinitiativ.  

 

  



ÅRSBERETNING 

Side 3 

Fab-Lab spydspidsskole 

Østerhåbskolen søgte sidste år om og blev udvalgt til at være Fab-Lab-spydspisskole i 

kommunen. Det betyder, at der etableres læringsmiljøer i relation hertil i både Hatting 

og Torsted. Opbygningen er i fuld gang, og der meldes om stor tilfredshed med de 

miljøer, der indtil videre er færdiggjorte. Det bliver spændende at følge, hvad det 

kommer til at betyde med nye læringsmiljøer, hvor 3D-printere er blandt teknologierne. 

I forbindelse med opbygningen bliver det tidligere bibliotek/læringscenter i Etteren i 

Torsted også inddraget og ombygget. I Hatting er læringscenteret og natur-teknik 

ligeledes blevet en del af det nye Fab-Lab. 

 

Værdier og visioner 

Det er bestyrelsens klare opfattelse, at drøftelserne mellem forældre under 

forældremøderne var meget givende. I kommende skoleår samler vi op og arbejder 

videre med overskrifterne fra drøftelserne, så skolens værdier og visioner bliver 

synlige og et solidt fundament for både elever, pædagogisk personale og ledelse samt 

forældre.  

Derudover mødte vi igen opbakning fra forældre ift. ’forældrepasning’; når skolens 

personale er væk til pædagogiske dage. Vi er bevidste om, at ’forældrepasningen’ skal 

begrundes tydeligere for forældre, og retningslinjerne skal være klare. Skolen har brug 

for forældreopbakning, og vi vil fremadrettet gøres vores til at fastholde den høje grad 

af samarbejdsvilje.    

 

Klassedannelser og timetal 

I dette skoleår har vi tilrettet principperne for klassedannelse. Det første nye hold 00.-

klasser er indskrevet og fordelt på seks hold på baggrund af disse. Meget blev ikke 

efter planen i foråret, men loppernes skolestart betragtes stadig som vellykket.  

Bestyrelsen har stemt for en nedsættelse af timeantallet for mellemtrin og udskoling 

samt regulering af pausetid. Dette gennemføres efter planen næste skoleår, og der er 

bred enighed om at kvalitet skal være i fokus. Det vil blandt andet betyde flere timer 

med to-lærer ordning.   

 

 



ÅRSBERETNING 

Side 4 

Kapacitetsudfordringer og køb af det tidligere Horsens Gymnasium (Højen) 

Grundet et større kapacitetsbehov på skoleområdet i Sydbyen har kommunen købt 

Højen. Skolechef Flemming Skaarup og direktør for uddannelse og arbejdsmarked 

Tanja Nyborg har i den forbindelse deltaget i bestyrelsesmøde på Østerhåbskolen. 

Bestyrelsen er således inviteret med i processen omkring, hvordan bygningerne 

fremadrettet kan anvendes i kommunalt regi. Det glæder os, og er vigtigt i forhold til 

gennemsigtigheden i og bag de beslutninger der træffes. I den forbindelse har en enig 

bestyrelse udtrykt, at vi ønsker at bevare Østerhåbskolen, som den er nu. Vi vil 

prioritere indsatser så den gode udvikling efter sammenlægningen af afdeling Hatting 

og afdeling Torsted fortsætter. 

 

Økonomi 

Østerhåbskolen går ud af skoleåret med underskud, og der ligger en 

genopretningsplan fordelt over de næste tre år. Planen er godkendt af forvaltningen. 

Det har været nødvendigt at lave en personaletilpasning i den forbindelse. Der er flere 

grunde til, at skolen har fået underskud.  Generelt har skolen været udsat for en 

effektivisering på 1% hvert år (ca. 800.000 kr), og det betyder noget i forhold til, at de 

daglige driftsomkostninger fortsat er de samme. Skolens udgift til børn i specialtilbud 

og særlige indsatser er steget meget de seneste år, og derfor fik skolen også i februar 

en positiv regulering fra puljemidler, der dog desværre ikke var nok til et budget i 

balance i år. Der er dog forhåbninger i forhold til en ny varslet budgettildelingsmodel, 

hvor skolen efter alt at dømme vil blive tilgodeset, da den nye model bygger på andre 

kriterier for tildeling. 

 

Aula 

Horsens kommune havde oprindeligt planlagt at tage AULA i brug til påske og på 

grund af Corona udskød man det til efter sommerferien. Skolen vil løbende informere 

ud om AULA og alle forældre, elever og personale skal fremadrettet bruge AULA som 

kommunikationsplatform efter sommerferien. 
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Side 5 

Bestyrelsens medlemmer og fremadrettet arbejde 

Østerhåbskolens bestyrelse består af skoleleder, viceskoleleder, to 

medarbejderrepræsentanter, syv forældrerepræsentanter, byrådsmedlem Susan 

Gyldenkilde, samt to elevrådsrepræsentanter. Bestyrelsens sidste opgave dette 

skoleår bliver at konstituere den nye bestyrelse og finde en ny formand. Vi skal sige 

pænt farvel og stor tak til to forældrerepræsentanter, der gennem en årrække har ydet 

en stor indsats i bestyrelsen med stort engagement og arbejdsindsats. Vi skal også 

sige pænt farvel og tak til vores to elevrepræsentanter Isabella Gertz Madsen og Marc 

Lehmann Nichum, som begge går ud af 9. klasse nu. Med baggrund i bestyrelsens 

værdier respekt, loyalitet og mod får vi nu etablere et nyt team og tage hul på et nyt 

skoleår. Vi får helt sikkert skolens værdier og visioner, legeplads, trafik, skolehverdag 

og økonomi på dagsordenen – foruden alle de igangværende og nye projekter, der 

viser sig. Forældre er altid velkomne til at henvende sig til bestyrelsen om idéer, 

undringer eller andet. 

 

På skolens hjemmeside oesterhaabskolen.aula.dk vil du kunne finde navnene på 

bestyrelsesmedlemmerne. 

 


